
Referat fra åpnet medlemsmøte i Varlo 
bygdekvinnelag 
 
Tid: onsdag 14/3-2007, kl.19-22 
Sted: Eiker Gårdsysteri 
 
Til stede fra Kulturminnerådet: Nils Petter Hobbelstad, Bjørg Leret 
Grøstad og Bent Ek 
 
 
 
Jørn Jensen holdt foredrag og viste bilder som illustrerte utviklingen av 
byggeskikken på Eiker. Foredraget var i store trekk det samme som på 
kulturminnevernseminaret på Heimtun. 
 
Karl Halvor Langerud orienterte kort om muligheten for å søke om SMIL-
midler for å sette i stand verneverdige bygninger. Det er vedtatt en kommunal 
strategi for tildeling av midler som skal turneres hvert tredje år – den 
nåværende strategien utløper ved årsskiftet 2007/2008. (Kommentar: Dette er 
kanskje noe som Kulturminnerådet bør ha synspunkter på). 
 
I løpet av de ti årene ordningen har vart, er det delt ut midler til restaurering 
av bygninger som stabbur, bryggerhus, smier, løer, sommerfjøs o.s.v. – bare 
helt unntaksvis blir det bevilget til rehabilitering av våningshus. 
 
I 2007 er det satt av kr.290.000 til sammen for Øvre-og Nedre Eiker. 
Summen er liten, men det er viktig å søke, i og med at gode søknader som det 
ikke finnes penger til er et godt argument for å få økt summen neste år. 
 



utfyllingen. Det må levers regnskap i etterkant. 
 
Det gis støte til inntil 30% av de totale kostnadene, men egen arbeidsinnsats 
kan da regnes som en del av kostnadene. 
 
Ellers viste han til den tiltaksstrategien som gjelder for perioden 2004-2007 
(se nedenfor). 
 
Bent Ek, 15/3-07 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Tiltaksstrategier for forvaltning av tilskudd til 
spesielle miljøtiltak i jordbruket og tilskudd til 
merkings- og miljøtiltak i skogbruket. 

Generelt. 
Strategiene gjelder fram til 31.12.2007. Deretter forutsettes en rullering som 
gjentas hvert tredje år. Rullering kan også gjennomfores dersom uforutsette 
forhold skulle oppstå. 
 
De tildelte midlene fordeles i utgangspunktet likt mellom jord- og skogbruk. 
Hvis det enkelte år oppstår behov for a prioritere annerledes kan denne 
likefordelingen fravikes. Dette bor på forhand avklares i de årlige 
aktivitetsplanene 
 
For å oppnå en enklest mulig administrasjon legges det opp til en felles pott for 
Øvre Eiker kommune og Nedre Eiker kommune. Fordelingen mellom 
kommunene skal over tid stå i forhold til fordelingen av tilskuddsmidlene fra 
fylket til den enkelte kommune. 
 
Konkrete fellestiltak i samarbeid mellom flere bruk kan støttes på lik linje med 
enkeltbruk. 
 
 
Spesielt for jordbruket 
Det stilles krav til godkjent miljøplan for a kunne få tilskudd. (Gjelder 
ikke planleggings- og tilretteleggingsprosjekter). 
 



• Forene kravet til effektivitet og de gamle kulturlandskapenes behov for 
tradisjonell skjøtsel og drift. 

• Tilpasse landbruksdriften til arealenes betydning som frilufts- og 
opplevelsesområder for befolkningen. Det er viktig å legge til rette for 
ferdsel og bruk slik at konflikter unngås i størst mulig grad. 

• Se forvaltningen av kulturminner og kulturmiljøer i sammenheng med 
den generelle næringsvirksomheten på brukene. 

• Se kulturlandskapet som et ressursgrunnlag for landbrukstilknytta 
næringer. 

• Å bevisstgjøre landbruksnøringen om at produksjon av miljøgoder er 
viktig for norsk landbruk nå og i fremtiden. 

• Også storsamfunnet må se nytten av å opprettholde et levende 
kulturlandskap. 

 

Strategi for jordbruket: 

Planleggings- og tilretteleggingsprosjekter 
Inntil 10% av midlene settes av til dette. Dersom det ikke er aktuelle 

tiltak pr. 01. oktober sa omfordeles midlene til andre miljøtiltak i 
jordbruket. 

Kulturlandskapstiltak 
Inntil 70% av midlene settes av til dette. Det kan ytes maksimalt 30% 
tilskudd av godkjent kostnadsoverslag. 
 
Omfatter: 

• Tiltak for a bevare freda og verneverdige bygninger i landbruket. For 



mindre, utvendige arbeider. Det stilles krav om at fylkeskonservator 
har bekreftet at bygningen er verneverdig og at bygningene skal 
brukes i næringsvirksomhet. Søknadene i denne gruppen skal om 
mulig bli forelagt fylkeskonservator for faglige rad som skal være en 
viktig del av en eventuell prioritering mellom s0knader. 

• Tiltak for a bevare og fremme biologisk mangfold og holde gammel 
kulturmark i hevd. Tilskuddsberettiget areal er areal der gjengroingen 
ikke er kommet lengre enn hogstklasse II, og der det er viktig a fore 
arealet tilbake til aktiv jordbruksdrift ut fra ett eller flere av følgende 
kriterier: Landskap, kulturlandskap og/eller biologisk mangfold. 
Tilskudd gis primært til rydding og inngjerding av areal som i er ute 
av aktiv jordbruksdrift, og det må dokumenteres med skriftlig avtale at 
det er tilgang til beitedyr dersom søkeren sjøl ikke har beitedyr. 

• Tiltak for å fremme tilgjengelighet og opplevelseskvalitet. 
• Tiltak for å bevare kulturminner og kulturmiljøer. 

Forurensningstiltak. 
Inntil 20% av 
midlene settes av 
til dette. Det kan 
ytes maksimalt 
30% tilskudd. 
 
Omfatter: 

• Miljørettet omlegging i kornområdene. Ordningen har vært mye brukt i 
hittil. Det er nå naturlig a nedprioritere omlegging fra kom til gras, 
fordi en antar denne omleggingen skjer uten at det er behov for 
økonomisk stimulering. Fremover vil det derfor bare unntaksvis være 
aktuelt a gi tilskudd til dette, slik at bare de mest utsatte arealene med 
høyest erosjonsrisiko vil være berettiget. 



anlegg. Gjelder ikke grøftetiltak. Gjelder investeringer knyttet til 
avskjæringsgrøfter, utbedring av gamle lukkinger og reetablering av 
tidligere bekkeløp. 

• Ordningen gjelder ikke forhold knyttet til avfall, søppel og lignende. 


